Протокол №52
заседания тендерной комиссии по подведению итогов

тендера по закупу лекарственных средств и медицинских изделий (3 лота) по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год

(Приказ № 336-НҚ от 20.11.23г.)
г. Астана

  11 декабря 2023 год

1.Тендерная комиссия по закупу лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (3 лота) (далее-Тендер) в следующем составе:

Председатель:
Шалекенов С.Б. – председатель правления, председатель тендерной комиссии;

	Члены, секретарь комиссии:

Сатыбаев К.С.
	-
	Первый заместитель Председателя Правления;

	Мукажанов А.К.
	-
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности;

	Ахметова Д.М.
	-
	Главный экономист отдела экономики и финансов;

	Нуртазин А.К.
	-
	И.о. начальника отдела правового обеспечения;

	Абдрахманова Ж.М.
	-
	Заведующий центра лекарственного обеспечения;

	Иманбердиев Н.Б.

	-
	Начальник отдела государственных закупок;

	Таржанов А.М.

	-
	главный специалист отдела государственных закупок, секретарь комиссии.

рассмотрев в соответствии с правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - Правила), тендерные заявки потенциальных поставщиков, представленные на тендер, УСТАНОВИЛА:
2. Наименование, краткое описание и выделенная сумма для закупа лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2023 год представлены ниже:
	№ лота
	Наименование товара, краткая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Иммуноглобулин антитимоцитарный кроличий
	флакон
	200
	56 391,70
	11 278 340,00

	2
	Катетер дренажный универсальный
	штука
	15
	51 850,00
	777 750,00

	3
	Перчатки медицинские хирургические стерильные из натурального латекса неопудренные для  микрохирургических операций.
	штука
	6 000
	535,00
	3 210 000,00

	Итоги

	15 266 090,00

3. Экспертная комиссия для участия в данном тендере не привлекалась.

4. Тендерные заявки на участие в тендере в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления тендерных заявок, представили следующие потенциальные поставщики (тендерные заявки предоставлялись в срок до 9 часов 00 минут 11 декабря 2023 года):
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального

поставщика
	Дата и время предоставления тендерной заявки

	1
	ТОО «Круана»
	г. Алматы, ул. Тимирязева дом 42, корпус 15
	22.11.2023 г

12:24

	2
	ТОО «Vita Pharma»
	г. Астана, ул. Ж. Тәшенов, здание 4
	24.11.2023 г

14:17

	3
	ТОО «ЭМИТИ Интернешнл»
	г. Алматы, ул. Муратбаева дом 23/1
	24.11.2023 г

15:42

	4
	ТОО «ШерКомСервис»
	г. Алматы, пр. Райымбек дом 348/4, офис 513
	30.11.2023 г

11:40

	5
	ТОО «Densau»
	г. Астана, ул. Кенесары дом 70А, офис 549
	08.12.2023 г

14:50

5. Цена и другие условия каждой тендерной заявки отражены в приложении к настоящему Протоколу с указанием наименований, краткого описания лотов, условий поставок, которые оглашены всем присутствующим при процедуре вскрытия конвертов с тендерными заявками.

6. Наименования потенциальных поставщиков, получившие в соответствии с требованиями законодательства в области здравоохранения Республики Казахстан сертификат о соответствии объекта требованиям, надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), которые претендуют на преимущественное право заключения договора закупа с указанием номеров лотов:

- ТОО «ЭМИТИ Интернешнл» по лоту №1.

7. Наименования потенциальных поставщиков, подтвердившие статус отечественного производителя, которые претендуют на преимущественное право заключения договора закупа с указанием номеров лотов:

- ТОО «Vita Pharma» по лоту №3.
8. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок потенциальных поставщиков, РЕШИЛА:
1) определить победителей по следующим лотам тендера в соответствии с пунктом 14 Правил:

	Лот №
	Наименование лота
	Сумма, тенге
	Условия поставки
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика

	1
	Перчатки медицинские хирургические стерильные из натурального латекса неопудренные для  микрохирургических операций.
	3 210 000,00
	DDP, по заявк в течение 10 рабочих дней
	ТОО «Vita Pharma»
	г. Астана, ул. Ж. Тәшенов, здание 4

2) определить победителей по следующим лотам тендера в соответствии с пунктом 20 Правил:

	Лот №
	Наименование лота
	Сумма, тенге
	Условия поставки
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика

	1
	Иммуноглобулин антитимоцитарный кроличий
	11 223 800,00
	DDP, по заявк в течение 10 рабочих дней
	ТОО «ЭМИТИ Интернешнл»
	г. Алматы, ул. Муратбаева дом 23/1

3) определить победителей по следующим лотам тендера в соответствии с пунктом 66 Правил:

	Лот №
	Наименование лота
	Сумма, тенге
	Условия поставки
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика

	2
	Катетер дренажный универсальный
	570 000,00
	DDP, по заявк в течение 10 рабочих дней
	ТОО «Круана»
	г. Алматы, ул. Тимирязева дом 42, корпус 15

4) согласно пункту 111 Правил, если победитель тендера уклонится от подписания договора закупа в установленный срок или не уведомит заказчика о несогласии с его условиями, то заказчик вправе заключить договор со следующим участником тендера, соответствующим условиям настоящих Правил, и ценовое предложение которого является вторым после предложения победителя:

	Лот №
	Наименование лота
	Сумма, тенге
	Условия поставки
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика

	2
	Катетер дренажный универсальный
	777 750,00
	DDP, по заявк в течение 10 рабочих дней
	ТОО «Densau»
	г. Астана, ул. Кенесары дом 70А, офис 549

5) отделу государственных закупок в течении 5 (пяти) рабочих дней направить потенциальным поставщикам подписанный договор закупа.
За данное решение проголосовали:

«ЗА» – единогласно;
«ПРОТИВ» – нет.
	Председатель:

	Шалекенов С.Б.

	               Председатель Правления

	Члены комиссии:
Сатыбаев К.С.

	Первый заместитель Председателя Правления

	Мукажанов А.К.
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности

	Нуртазин А.К.
	И.о. начальника отдела правового обеспечения

	Ахметова Д.М.
	Главный экономист отдела экономики и финансов

	Абдрахманова Ж.М.
	Заведующий центра лекарственного обеспечения

	Иманбердиев Н.Б.

Таржанов А.М.

	Начальник отдела государственных закупок

Главный специалист отдела государственных закупок, секретарь комиссии.

2